Jednoczesne zabiegi o zgodę na wydzielanie Polaków z rosyjskich jedno-

stek wojskowych zostały podjęte w dowództwie wojsk Frontu Rumuńskiego.
Na czele tych wojsk stał generał Dymitr Szczerbaczew, który po obaleniu
Rządu Tymczasowego przez bolszewików zaczął okazywać Polakom wyraź-
ną ustępliwość i 7 grudnia (24 listopada starego stylu) stwierdził, że „nie
widzi przeszkód do formowania polskich oddziałów w granicach frontu”, co
zostało zaznaczone w dyrektywie podpisanej przez generała Sytina2.

1 Mieczysław Wrzosek, Polskie korpusy wojskowe w Rosji w latach 1917–1918, War-
szawa 1969, s. 146.